
NOc

,

AY-

o

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
'Año del 8¡ce¡ten¿rio, de la ..nrol¡d¡<¡¡rú d. ¡u..re lndcrenden.¡¡, y de l¡ <.ññ€ñor¡d¡ó6 d! la5 herok¡r t.t¿llas de lunln y Aya.udlo'

RESOLUCIÓN DE GONSEJO UNIVERSITARIO NO O323.2O24.UTEA.CU.

Abancay, 02 de febrero de 2024

vtsTo:

El oficio N" 184-2023-UTEA-SG de fecha 21 de d¡c¡embre de 2023, el lnforme N" 669-2023-
UTEA-SG-GyT de fecha 21 de diciembre de 2023 y la solicitud presentada por el CD. CARLOS
JOAQUIN FARFAN CONTRERAS, con Reg¡stro No 27748 de fecha 20 de diciembre de 2023,
sol¡citando reconoc¡mienlo de Grado Académ¡co de Maestro en Adm¡nistración de Servicios de
Salud y el acuerdo de Ses¡ón Extraordinaria del Conseio Un¡versitar¡o de fecha 0l de febrero de
2024, y',

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad a lo d¡spuesto porel art. 18, pánafo segundo de la Constitución, cada
un¡vers¡dad es autónoma en su régimen normativo, de gobiemo, académico, admin¡strativo y
económico; concordante con el art. 8 de la Ley Universitar¡a N'30220 y el art. 11 del Estatuto
Universitario.

Que, mediante Oficio N" 184-2023-UTEA-SG de fecha 21 de diciembre de 2023, el lnforme
N' 669-2023-UTEA-SG-GyT de fecha 21 de diciembre de 2023 y la solic¡tud presentada por el
CD. CARLOS JOAQUIN FARFAN CONTRERAS, con Registro No 27748 de fecha 20 de
diciembre de 2023, sol¡citando reconoc¡miento de Grado Académico de Maeslro en
Admin¡strac¡ón de Serv¡cios de Salud, obtenido en la Univers¡dad Nacional Feder¡co Villarreal,
para el efecto, cumple con acompañar copia cert¡ficada del Diploma N" 13194, dado y f¡rmado
en fecha 3l de mayo del 2023, a Nombre de la Nación por R.R. No 184$2023-CU-UNFV de
fecha 06 de junio de 2023, conf¡ere el Grado Académico, con la suslentación de la Tesis T¡tulada:
.CALIDAD DE SERVICIO Y SATISFACCIÓN DE PACIENTES EN LA CLINICA
ODONTOLÓGICA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA OE LOS ANDES ABANCAY 2018", DiPIOMA
que se encuentra Registrado con el N" 13194 de Gcha 3l de mayo del 2023, Reg¡strado a fojas
134 del Libro 08 respectivo con el N' 4585. lnscrito en la Superintendencia Nacional de
Educación Superior Universitaria - SUNEDU, conforme la constanc¡a emitida el 15 de enero de
2023; e¡ ¡nteresado ha cumpl¡do con los requisitos prev¡stos en la "D¡rectiva para reconocim¡ento
por la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los Andes, de Grados Académicos de Maestro y de Doctor,
exped¡do por un¡vers¡dades nacionales y extranjeras y otorgam¡ento de bon¡ficac¡ón por
postgrado', aprobada por Resolucaón Recloral No 0279-2012-UTEA del 29 de febrero del 2012,
y estando conforme según el lnforme N" 669-2023-UTEA-SG-GyT de fecha 2f de diciembre de
2023, dando lugar a que la Autoridad Universitaria reconozca el grado académico y fel¡c¡tar por
la obtención del refer¡do Grado; estando a lo dispuesto por el artículo 133, del Estatuto y a la

sesión extraordinaria del Consejo Universitario de fecha 01 de febrero de 2024;

En uso de las atribuc¡ones conferidas al señor Rector de la Un¡versidad Tecnológica de los
Andes, dispuestas por la Ley Un¡versitaria N" 30220, Ley de Creac¡ón N'23852, Ley No 26280,
el Estatuto de la Unúersidad, la Resoluc¡ón de Com¡té Electoral Un¡versitar¡o N" 0038-2021-
UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡ficado mediante Resoluc¡ón de Consejo

Que. medianle Resolución de Consejo Direct¡vo N' 031-2020-SUNEDU/CD., de fecha 27 de
febrero de 2020, la Superintendencia Nac¡onal de Educación Superior Universitaria, otorga la
licencia instituc¡onal a la Un¡versidad Tecnológ¡ca de los Andes, para ofrecer el servicio educativo
superior universitar¡o en sus locales conducentes a grado académico y título profes¡onal con
v¡genc¡a de se¡s (06) años computados, a partir de la not¡ñcación de la presente resolución;



30fREC

4 B cN

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año del Bk!ñt!ñ.rio, de l. conrol¡.i¡.lt¡ d. nu.nñ lnd.pcñd.ñ.b, t d! l. conmlmo@ión d. l¡r hlroic¡s b.t llas d. luñ¡r y Ay..u.ho"

pag. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNIVERS|TARtO N" 0323-2024-UTEA-CU

Un¡versitario N' 1040-2021-UTEA-CU(E) de fecha 09 de setiembre de 2021 y registrado en la
SUNEDU con el Oficio N' 6649 - 2021 - SUNEDU - 02-15 -02. el proveído N' 797-?021-
SUNEDU-o2-15-02 y el lnforme N" 132-2021-LFGA de fecha 28 de oclubre de 2021.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER, el Grado Académico de [¡ae§tro en Adm¡n¡stración
de Servicios de Salud, con la Tes¡s Titulada: 'CALIDAD DE SERVICIO Y SATISFACCIÓN DE
PACIENTES EN LA CLINICA ODONTOLÓGICA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS
ANDES ABANCAY 2018', del CD. CARLOS JOAOUIN FARFAN CONTRERAS de la
Un¡versidad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO SEGUNDO.- FELICITAR. al Mag. CARLOS JOAQUIN FARFAN CONTRERAS,
por haber obtenido el Grado Acádémico c¡tado én el anter¡or artículo.

ARTICULO TERCERO.- OTORGAR, al Mag. CARLOS JOAQUIN FARFAN CONTRERAS,
la bonif¡cac¡ón corespondiente al grado académico de Maeslro, del cuaÍenta (40%) por ciento
del haber básico, de acuerdo al articulo 133 del Estatuto de la Universidad, bonificación que
tendrá efecto a part¡r del día siguiente hábil al acuerdo del Consejo UniveB¡tario (0'1 de febrero
de 2024).

ARTICULO CUARTO.- OISPONER, la publ¡cación de la presenle Resolución en el portal
WEB de la Univers¡dad

REGíSTRESE, CoMUNíQUESE Y ARCHíVESE

Dr Zenóñ Hu MEZARINA

Unrve T de los Andes
J na DEL CASTILLO

Secretaria Gene¡-¿¡
niversidad fecnológica de los Andes.

I0t{ Gc

NGE ERAI

N C,


